12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 09 DE OUTUBRO DE 2020

ABERTURA:

ABERTA A 12ª SESSÃO ORDINÁRIA.
CHAMADA.
LEITURA DA ATA.

EXPEDIENTE

INDICAÇÃO Nº 052/2020

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado  Ofício   a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, MARIA

DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO E AO SENHOR SECRETÁRIO solicitando conserto dos calçamentos

da Rua Pedro Medeiros de Brito e nos cruzamentos da João Nóbrega, Francisca Macedo, Ivonaldo Alves da

Costa, João Raimundo Pereira, Joaquim Loló e Manoel Sabino.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de outubro de 2020.
DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 053/2020

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício   a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO,

solicitando a criação de um centro de acolhimento aos animais abandonados (pet), onde possamos oferecer

abrigo, alimentação e assistência veterinária com ações de controle e cuidados à população de cães e gatos

que se encontrem em situação de abandono em nosso município e assim implementar as políticas na área de

zoonoses.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de outubro de 2020.
LUCIANA KADIDJA DANTAS – PROS

Tramitações de Pareceres da Comissão de Legislação Justiça e Redação Final que exaram pareceres
sobre Projetos de Decreto Legislativo:

 Nº 015/2020 - MARINALDA ALVES DE MEDEIROS

 Nº 016/2020 - RAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS

 Nº 017/2020 - FLÁVIA RAYANNE SANTOS PAQUEROTE

 Nº 018/2020 - LÚCIO BRAZ DE MEDEIROS

 Nº 019/2020 - ROBSON MEDEIROS DE AZEVEDO

 Nº 020/2020 - TÁBATA LARIZA BARROS VASCONCELOS DE SOUZA

 Nº 021/2020 - JOSÉ JORISVALDO FERREIRA

 Nº 022/2020 - GENEILDA FONSECA

 Os votos da comissão foram no sentido de legalidade, constitucionalidade e boa técnica legislativa.

ORDEM DO DIA:

Aprovação em 1ª discussão dos Pareceres da Comissão de Legislação Justiça e Redação Final que
exaram pareceres sobre Projetos de Decreto Legislativo:

 Nº 015/2020 - MARINALDA ALVES DE MEDEIROS

 Nº 016/2020 - RAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS

 Nº 017/2020 - FLÁVIA RAYANNE SANTOS PAQUEROTE

 Nº 018/2020 - LÚCIO BRAZ DE MEDEIROS

 Nº 019/2020 - ROBSON MEDEIROS DE AZEVEDO

 Nº 020/2020 - TÁBATA LARIZA BARROS VASCONCELOS DE SOUZA

 Nº 021/2020 - JOSÉ JORISVALDO FERREIRA

 Nº 022/2020 - GENEILDA FONSECA.

Aprovação em 1ª discussão dos Projetos de Decreto Legislativo que concedem
Títulos de Cidadão Saojoseense:

 Nº  007/2020  –  De  autoria  do  Vereado  Clayton  Mariano  a  Sra.  MARINALDA  ALVES  DE

MEDEIROS

 Nº 008/2020 – De autoria do Vereado Clayton Mariano a Sra. RAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS

 Nº 009/2020 – De autoria  do  Vereado Clayton Mariano a  Sra.  FLÁVIA RAYANNE SANTOS

PAQUEROTE

 Nº 010/2020 – De autoria do Vereado Allison Azevedo a Sra.LÚCIO BRAZ DE MEDEIROS

 Nº 011/2020 – De autoria do Vereado Daniel Costa ao Sr. ROBSON MEDEIROS DE AZEVEDO

 Nº  012/2020  –  De  autoria  do  Vereado  Allison  Azevedo  a  Sra.  TÁBATA  LARIZA  BARROS

VASCONCELOS DE SOUZA

 Nº 013/2020 – De autoria do Vereado José Carlos ao Sr. JOSÉ JORISVALDO FERREIRA

 Nº 014/2020 – De autoria do Vereado José Carlos a Sra. GENEILDA FONSECA

ENCERRAMENTO:

ENCERRADA A 12ª SESSÃO

	12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
	INDICAÇÃO Nº 052/2020
	INDICAÇÃO Nº 053/2020
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de outubro de 2020.